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Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa : MUHAMMAD TSANI
HAFIDZURROHMAN

NPM : 202410115062
No. Telp. Mahasiswa : 087776248852
No. Telp. Dosen : 081511034446

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 13:30:00-15:10:00 2A2 SM-407

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-1207 / 2 / Hukum Islam

DOSEN UTAMA : Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202410115062

Nama Mhs. : MUHAMMAD TSANI
HAFIDZURROHMAN

No. Hp : 087776248852

MATA KULIAH  Hukum Islam HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-15:10:00
NAMA DOSEN  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. RUANG  SM-407
KELAS  2A2 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 03 Maret 2025
Pengantar hukum Islam dalam kurikulum Fakultas
Hukum; kedudukan, urgensi dan alasan diajarkannya di
Fakultas Hukum

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

2 10 Maret 2025
Kerangka hubungan hukum Islam dengan agama
Islam; beberapa istilah hukum Islam

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

3 19 Maret 2025
Konsepsi dasar hukum Islam; tujuan, ciri-ciri dan ruang
lingkup hukum Islam

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

4 26 Maret 2025
Sejarah perkembangan hukum Islam di dunia; sejak pra
Islam hingga kontemporer

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

5 14 April 2025
Sumber-sumber Hukum Islam : Al-Qur'an dan Hadits

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

6 21 April 2025
Sumber Hukum Islam ke-2, Hadits

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain ☑

7 25 April 2025
Sumber Ajaran Islam ke-3: Ra'yu Melalui Metode Ijtihad
(Kuliah Pengganti Karena Cuti Bersama)

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Islam HARI / WAKTU  Senin / 13:30:00-15:10:00
NAMA DOSEN  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. RUANG  SM-407
KELAS  2A2 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 Mei 2025
Asas-asas Hukum dalam Hukum Islam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 Mei 2025
Kaidah-kaidah Hukum Islam dan Al-Ahkam al-
Khamsah (Kuliah Pengganti Libur Nasional)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 26 Mei 2025
Tahapan Pertumbuhan dan Perkembangan Hukum
Islam di Indonesia; sejak awal kemunculan Islam di
Indonesia sampai masa kini

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 02 Juni 2025
Hukum Islam, hukum Adat dan hukum Barat dan
Perbedaannya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 16 Juni 2025
Kedudukan hukum Islam dalam sistem hukum
Indonesia: hubungan hukum Islam dengan hukum
Adat dan arah pengembangannya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 23 Juni 2025
Hukum Islam dan sumbangan dalam pembangunan
hukum nasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 25 Juni 2025
Penyelesaian sengketa hukum Islam

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-1207 Smt/Thn  : 2/20242 Nama MK  : Hukum Islam
Waktu  : 13:30:00-15:10:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011108023 /  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. 
Ruang  : SM-407 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A2 Jml Peserta : 37

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202410115058 AISYAH AFIFAH NURAINI H H A H H H H H A H H H H H H H

2 202410115079 AMANDA TIARA RAMADHANI A H I H H H H H A H H H H H H S

3 202410115067 ASMIATI PUTRI SUPOMO H H H H H H H H H H H H A H H H

4 202410115091 AZHIMA RIZKI ALYANNA H H H I H H H H H A A H A H H H

5 202410115051 BARE AHMAD SALIMAR H H H H H A H H H H H H H H H H

6 202410115063 CALIESTA WIDI AHMA S H H H H H H H A H H A H H H H

7 202410115083 DINDA WARDANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202410115161 DWI SEPTIYANI H H H H H H H I H H H H H H H H

9 202410115057 DWINTYA SARI GINTING H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202410115056 EFIFANIA VERONIKA MANIHURUK H H H H H H H H H H S H H H H H

11 202410115090 ELSA FEBRIANA H H H H H A H H H H H H H H H H

12 202410115072 ELZA ZAFIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202410115071 ELZI ZAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202410115053 FINA ARIFATUL KHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202410115077 GUNUNG RIDHO RIZKYTAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202410115078 HANIF AMAR PANGESTU H H A H H H H H H H H H H H H

17 202410115073 JIHADATUN AMALIYAH H H H H H H H H H H H H H I H H

18 202410115049 M.RIZKY KHALID RIDWAN NUR H H H H H A H H A H A H H H H H

19 202410115095 MARLINA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202410115088 MOHAMMAD RAFIQ HARIRI H H A H H H H H H H H H A H H H

21 202410115081 MUHAMMAD IBRAHIM H A H H H H H H H H I H H H H H

22 202410115062 MUHAMMAD TSANI HAFIDZURROHMAN H A H I H H A H H H H H H H H H

23 202410115069 MUHAMMAD UZAYNULLAH H H H H H A H H H H I H H A H H

24 202410115085 NATHAN LUTH ZAKIYA A A A A A A A A A A A A A A A A

25 202410115054 PUTRI CAHYANI PASYA H H H S H S H H H H S H H H H H
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26 202410115074 RADEN RORO FADHILLAH ALIFIAH H H A I A H H H H H H H H H H H

27 202410115087 RAHMA DANIA PUTRI UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202410115070 RAISAH REVALINDA ALFIANTI H H H I H A H H I H H H H H H H

29 202410115075 SALSABILA AYU PRAMESTI H H H A A H H H H H H H H H H H

30 202410115066 SERLY ESA ROSFAMILA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202410115093 SITI NURHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202410115094 TARI MUTIA DAMA YULIANTI H H H H H H H H I H H H H H H H

33 202410115076 TASHASIA PUJA PITARA H A A H H H H H H A H H H H H H

34 202410115082 VARENZI TRISTANTINO PARUDA H H H A H H H H H H H H H H H H

35 202410115065 YESI PUTRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202410115048 ZAZKIA RISYA MACHMUD H H H H H H H H H H S H H H H H

37 202410115050 ZEAM INDRA GUNAWAN H H H H H H A H A H H H H H H H

Tanggal Kuliah 03/03 10/03 19/03 26/03 14/04 21/04 25/04 07/05 19/05 23/05 26/05 02/06 16/06 23/06 25/06 09/07

Jumlah Hadir 33 33 31 28 34 30 34 35 29 34 29 35 33 34 36 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Indra Lorenly Nainggolan, SH., MH

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 23 Juli 2025 / 15:04:00 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1207 Smtr/Thn : 2 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011108023 /  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. 
NAMA MK : Hukum Islam SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM ISLAM

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202410115058 AISYAH AFIFAH NURAINI 16 14 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 87.50 76.50 80.00 80.00 80.10 A

2 202410115079 AMANDA TIARA RAMADHANI 16 12 75.00 75.00 78.00 70.00 0.00 75.00 74.50 75.00 0.00 44.90 E

3 202410115067 ASMIATI PUTRI SUPOMO 16 15 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.80 80.00 78.00 80.10 A

4 202410115091 AZHIMA RIZKI ALYANNA 16 12 75.00 75.00 78.00 70.00 0.00 75.00 74.50 78.00 75.00 75.80 B+

5 202410115051 BARE AHMAD SALIMAR 16 15 78.00 80.00 85.00 80.00 0.00 93.75 80.80 80.00 83.00 82.70 A

6 202410115063 CALIESTA WIDI AHMA 16 13 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 81.25 76.50 78.00 80.00 78.80 A-

7 202410115083 DINDA WARDANI 16 16 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 100.00 77.80 75.00 78.00 79.30 A-

8 202410115161 DWI SEPTIYANI 16 15 75.00 75.00 80.00 80.00 0.00 93.75 77.50 78.00 80.00 80.30 A

9 202410115057 DWINTYA SARI GINTING 16 16 75.00 75.00 78.00 80.00 0.00 100.00 77.00 80.00 80.00 81.40 A

10 202410115056 EFIFANIA VERONIKA MANIHURUK 16 15 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.80 80.00 78.00 80.10 A

11 202410115090 ELSA FEBRIANA 16 15 75.00 75.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.00 80.00 80.00 80.80 A

12 202410115072 ELZA ZAFIRA 16 16 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 100.00 77.80 80.00 78.00 80.80 A

13 202410115071 ELZI ZAFITRI 16 16 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 100.00 77.80 80.00 78.00 80.80 A

14 202410115053 FINA ARIFATUL KHASANAH 16 16 78.00 80.00 85.00 80.00 0.00 100.00 80.80 80.00 83.00 83.40 A

15 202410115077 GUNUNG RIDHO RIZKYTAMA 16 16 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 100.00 77.80 80.00 78.00 80.80 A

16 202410115078 HANIF AMAR PANGESTU 16 14 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 87.50 76.50 78.00 78.00 78.70 A-

17 202410115073 JIHADATUN AMALIYAH 16 15 78.00 78.00 80.00 80.00 0.00 93.75 79.00 80.00 83.00 82.40 A

18 202410115049 M.RIZKY KHALID RIDWAN NUR 16 13 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 81.25 76.50 75.00 78.00 77.10 A-

19 202410115095 MARLINA RAHMAWATI 16 16 78.00 78.00 83.00 80.00 0.00 100.00 79.80 80.00 80.00 82.00 A

20 202410115088 MOHAMMAD RAFIQ HARIRI 16 14 75.00 78.00 78.00 78.00 0.00 87.50 77.30 80.00 78.00 79.40 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Indra Lorenly Nainggolan, SH., MH  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-1207 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN :  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. 
NAMA MK : Hukum Islam SKS : 2 NID : 011108023
KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM ISLAM

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202410115081 MUHAMMAD IBRAHIM 16 14 78.00 80.00 80.00 80.00 0.00 87.50 79.50 80.00 78.00 79.90 A-

22 202410115062 MUHAMMAD TSANI HAFIDZURROHMAN 16 13 78.00 78.00 85.00 80.00 0.00 81.25 80.30 80.00 80.00 80.20 A

23 202410115069 MUHAMMAD UZAYNULLAH 16 13 75.00 78.00 78.00 78.00 0.00 81.25 77.30 75.00 78.00 77.30 A-

24 202410115085 NATHAN LUTH ZAKIYA 16 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

25 202410115054 PUTRI CAHYANI PASYA 16 13 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 81.25 76.50 80.00 78.00 78.60 A-

26 202410115074 RADEN RORO FADHILLAH ALIFIAH 16 13 75.00 75.00 85.00 80.00 0.00 81.25 78.80 80.00 85.00 81.90 A

27 202410115087 RAHMA DANIA PUTRI UTOMO 16 16 78.00 78.00 80.00 80.00 0.00 100.00 79.00 80.00 83.00 83.00 A

28 202410115070 RAISAH REVALINDA ALFIANTI 16 13 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 81.25 76.50 80.00 83.00 80.60 A

29 202410115075 SALSABILA AYU PRAMESTI 16 14 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 87.50 76.50 80.00 78.00 79.30 A-

30 202410115066 SERLY ESA ROSFAMILA 16 16 75.00 78.00 80.00 80.00 0.00 100.00 78.30 80.00 83.00 82.90 A

31 202410115093 SITI NURHASANAH 16 16 78.00 80.00 85.00 80.00 0.00 100.00 80.80 83.00 85.00 85.10 A

32 202410115094 TARI MUTIA DAMA YULIANTI 16 15 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.80 78.00 78.00 79.50 A-

33 202410115076 TASHASIA PUJA PITARA 16 13 75.00 75.00 78.00 78.00 0.00 81.25 76.50 78.00 80.00 78.80 A-

34 202410115082 VARENZI TRISTANTINO PARUDA 16 15 75.00 75.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.00 78.00 80.00 80.20 A

35 202410115065 YESI PUTRIANI 16 16 75.00 78.00 80.00 80.00 0.00 100.00 78.30 80.00 80.00 81.70 A

36 202410115048 ZAZKIA RISYA MACHMUD 16 15 75.00 78.00 78.00 80.00 0.00 93.75 77.80 78.00 78.00 79.50 A-

37 202410115050 ZEAM INDRA GUNAWAN 16 14 75.00 75.00 78.00 80.00 0.00 87.50 77.00 78.00 78.00 78.80 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Indra Lorenly Nainggolan, SH., MH  Ahmad Baihaki, S.H.I., M.H. 
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